
 

Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica - Alta Formazione Artistica e Musicale 
Conservatorio di musica Stanislao Giacomantonio 

Portapiana • Convento di S. Maria delle Grazie • 87100 Cosenza 

TEL. +39 0984.709024 • FAX +39 0984.29224 

c.f. 80007270780 • www.conservatoriocosenza.it 

Posta Ordinaria: cmcosenza@conservatoriocosenza.it • Posta Certificata procedure concorsuali: bandi.docenti@pec.conservatoriocosenza.it 

CONSERVATORIO DI MUSICA 
STANISLAO GIACOMANTONIO 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.M. MUR 9 febbraio 2024, n. 430, con cui venivano ripartite le risorse di cui all’art. 1, comma 

892, della Legge 30 dicembre 2020 n. 178; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca – Direzione generale delle istituzioni della 

formazione superiore 23 aprile 2024, prot. n. 6000, avente ad oggetto “Accompagnatori al pianoforte 

e al clavicembalo, tecnici di laboratorio, modelli viventi. Reclutamento e stato giuridico”; 

VISTO  il DPR 24 aprile 2024, n. 83, “Regolamento recante le procedure e le modalità per la 

programmazione e il reclutamento del personale docente e del personale amministrativo e tecnico 

del comparto AFAM”; 

CONSIDERATO che nelle more dell’adozione del decreto di approvazione della dotazione organica ai sensi 

del DPR 132/2003, art. 7, comma 7, è possibile stipulare contratti di lavoro subordinato, a tempo 

pieno o parziale, con scadenza al 31/10/2025, ed eventualmente rinnovabili fino ad individuazione 

di avente diritto, per il profilo di Accompagnatori al pianoforte e al clavicembalo; 

VISTO il bando prot. 16418/2024 per il reclutamento a tempo pieno indeterminato o a tempo determinato, 

pieno o parziale di n. 11 posti per il profilo di “Accompagnatore al pianoforte, accompagnatore al 

clavicembalo, tecnico di laboratorio” Area dei Funzionari, settore di supporto all’attività didattica 

CCNL “Istruzione e Ricerca” settore AFAM (art. 164) – così ripartiti (art. 10, c. 3, CCIN 24/27) 

relativi all’ambito professionale dell’Accompagnatore al Clavicembalo e tastiere storiche; 

VISTO  il Decreto Direttoriale prot. n. 1029 del 17/01/2025 con il quale venivano approvati gli atti del 

concorso pubblico per titoli ed esami della graduatoria provvisoria di merito dei candidati e l’elenco 

dei candidati idonei, giusto art. 11, comma 2 del bando; 

VISTO  l’art. 11, comma 5 del Bando;  

 

DECRETA 

Art. 1 È approvata la graduatoria definitiva del Bando di Accompagnatore al Clavicembalo e l’elenco dei 

candidati idonei, seppur sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti per 

l’ammissione all’impiego. 

Art. 2 Il presente Decreto è pubblicato nel portale del reclutamento InPA di cui all’art. 35-ter del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n.165, nella sezione del sito del Conservatorio dedicata alle procedure 

concorsuali di cui il D.M. 180/2023 e nel portale afam.cineca.it. 

Art. 3 Dalla data di pubblicazione del presente Decreto decorre il termine per eventuali impugnative. 

 

 

 

 

 

Il Direttore 

M° Francesco Perri 

  

http://www.conservatoriocosenza.it/
mailto:cmcosenza@conservatoriocosenza.it
mailto:bandi.docenti@pec.conservatoriocosenza.it


 

Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica - Alta Formazione Artistica e Musicale 
Conservatorio di musica Stanislao Giacomantonio 

Portapiana • Convento di S. Maria delle Grazie • 87100 Cosenza 

TEL. +39 0984.709024 • FAX +39 0984.29224 

c.f. 80007270780 • www.conservatoriocosenza.it 

Posta Ordinaria: cmcosenza@conservatoriocosenza.it • Posta Certificata procedure concorsuali: bandi.docenti@pec.conservatoriocosenza.it 

CONSERVATORIO DI MUSICA 
STANISLAO GIACOMANTONIO 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

 

Allegato 1 – Graduatoria provvisoria di merito 

 

ID 

DOMANDA 
COGNOME NOME 

PUNTEGGIO 

PROVA ART. 

10, COMMA 2 

PUNTEGGIO 

PROVA ART. 

10, COMMA 3 

IDONEITA’ 

PROVA ART. 

10, COMMA 3, 

LET. C) 

PUNTEGGIO 

TITOLI ART. 

9 

TOTALE 

1U57G6CSRP MARSICO GIOVANNI 28 26 IDONEO 11,75 65,75 

 

 
Criteri di valutazione prove art. 10, comma 2 – Verbale n.1 del 27/11/2024 
 

Ambito n. 1 – da 0 a 20 punti per le competenze tecniche; 

Ambito n. 2 – da 0 a 15 punti per le competenze esecutive ed interpretative. 

 
Criteri di valutazione prove art. 10, comma 3 – Verbale n.1 del 27/11/2024 

 
Ambito n. 1 – da 0 a 20 punti per le competenze tecniche; 

Ambito n. 2 – da 0 a 15 punti per le competenze esecutive ed interpretative. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.conservatoriocosenza.it/
mailto:cmcosenza@conservatoriocosenza.it
mailto:bandi.docenti@pec.conservatoriocosenza.it


 

Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica - Alta Formazione Artistica e Musicale 
Conservatorio di musica Stanislao Giacomantonio 

Portapiana • Convento di S. Maria delle Grazie • 87100 Cosenza 

TEL. +39 0984.709024 • FAX +39 0984.29224 

c.f. 80007270780 • www.conservatoriocosenza.it 

Posta Ordinaria: cmcosenza@conservatoriocosenza.it • Posta Certificata procedure concorsuali: bandi.docenti@pec.conservatoriocosenza.it 

CONSERVATORIO DI MUSICA 
STANISLAO GIACOMANTONIO 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

 

 

 

 

 

Allegato 2 – Elenco candidati idonei 

 

 ID Domanda Candidato 
PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 1U57G6CSRP Marsico Giovanni 65,75 

 

http://www.conservatoriocosenza.it/
mailto:cmcosenza@conservatoriocosenza.it
mailto:bandi.docenti@pec.conservatoriocosenza.it

		2025-01-27T09:39:51+0100
	FRANCESCO PERRI




